110 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.475 Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2021

mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Agosto de 2016 a 18 de Agosto
de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 1.856,000,00 (hum milhão, oito-
centos e cinquenta e seis mil reais).
VIGENCIA DO CONTRATOAPÓS 5º TAC: 19 de Agosto de 2016 a 19 de
Dezembro de 2021.
VALOR ADITADO NO 5ºTAC: R$ 348.000,00(trezentos e quarenta e oito mil
reais) E O PRAZO DE 12(doze) meses (19 de Dezembro de 2020 a 19 de
Dezembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 14/12/2020.

Protocolo: 622896
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020-002PROSAP
TIPO: TÉCNICA E PREÇO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/UNIDADE EXEC. DO PRO-
JETO - UEP DO PROGRAMA MUN. DE SANEAM. AMBIENTAL, MACROD.,
RECUP. DE IGARAPES E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS - PROSAP, me-
diante a Comissão Especial de Licitação, devidamente designada por meio
do Decreto nº 1040/2020, torna público que às  10:00 horas, do dia 19
de março de 2021, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, do tipo TÉCNICA e PREÇO, que será executado de forma indireta,
sob o regime de empreitada a preço GLOBAL, para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A SUPERVISÃO DAS OBRAS DE MACRO E
MICRODRENAGEM, DO SISTEMA VIÁRIO, DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO,
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, DE URBANIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO PÚ-
BLICA DA PRIMEIRA ETAPA DO PROJETO DE SANEAMENTO AMBIENTAL,
MACRODRENAGEM E RECUPERAÇÃO DO IGARAPÉ LAJEADO, NO MUNICÍ-
PIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de
Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, assim como nas demais
normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº,
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone
licitações ou do Portal do TCM-PA https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-
jurisdicionado/sistema/geo-obras.
Parauapebas - PA, 28 de janeiro de 2021.
Dayton Neves Pereira
Comissão Especial de Licitação
Decreto nº 1040/2020
Presidente

Protocolo: 622962
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200342
ORIGEM: CONTRATO nº 20200342
DECORRENTE: PREGAO Nº 9/2019-013SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: CONSTRUTORA DIGÃO EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇAO DE CONCRETO USINADO PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 424.776,00 (quatrocentos e vinte e
quatro mil, setecentos e setenta e seis reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de Setembro de 2019 a 30 de De-
zembro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 14 de Setembro de 2019 a 15 de
Abril de 2021.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA: 106 (cento e seis) dias (30 de
Dezembro de 2020 a 15 de Abril de 2021).
DATA DO ADITIVO: 07/12/2020.

Protocolo: 622870

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

EXTRATO DE ADESÃO DE ATA N°09/2020-13, ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N°09/2020-13 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público Adesão de
ATA SRP N°09/2020-13, oriundo do PE SRP n°09/2020-3 Prefeitura Mu-
nicipal de Acará, que tem por objeto o registro de preço para eventual
aquisição de material permanente para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação; EMPRESA CONTRATADA:  D M C MESSIAS EIRELI
– EPP, com CNPJ Nº  17.992.985/0001-81; Valor da adesão: R$ 1.1200,00
(um milhão e duzentos mil reais), Data de assinatura : 27/10/2020. Orde-
nador: Elen Cristina Cruz Alves, Secretaria Municipal de Educação de Santa
Izabel do Pará.
EXTRATO DE CONTRATO N° 162/2020 PMSIP.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de material permanen-
te para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação; Contrato
n° 162.2020 PMSIP, Valor Global R$ 1.200,00 (um milhão, duzentos mil re-
ais), Vigência do Contrato: 12 meses a contar da data de assinatura, Data

de assinatura dos contratos: 29 de outubro de 2020 – Ordenador: ELEN
CRISTINA DA CRUZ ALVES - Secretaria Municipal De Educação.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE/PMSIP.

Protocolo: 622761

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SEMINFRA -
UASG 9276444. Objeto: Aquisição de Insumos para massa asfáltica (CAP
50/70 - RR 2C - CM 30 - Emulsão Asfáltica EAI) para atender as necessi-
dades da SEMINFRA. Total de itens licitados 4. Edital: www.comprasgover-
namentais.gov.br. Abertura das propostas: 09/02/2021 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações gerais: O edital está disponível na
página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Antonio Eder John de Sousa
Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 623026
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUN-
DIÁRIA - SEHAB
PORTARIA Nº 001/2021-SEHAB
A Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Sra. Nel-
cilene da Silva Gomes Lopes, no uso de suas atribuições legais, conforme o
Decreto nº 014/2021-GAP/PMS e o disposto no artigo 51 e seus parágrafos
da Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Art. 1º Constitui a CPL - Comissão Permanente de Licitação da Secretaria
Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, composta pelos servi-
dores: Genilce Soares da Silva - Presidente; Ludmilla Lima Figueira - 1º
Membro; Valdemir Guimarães Paes - 2º Membro; Fábio Alan Carneiro de
Sousa - Suplente; Letícia Gatinho Rocha Silva - Suplente.
Art. 2º O exercício das atividades prestadas pelos servidores acima identifi -
cados no âmbito da CPL - Comissão Permanente de Licitação, não implicará
em prejuízo de suas atividades regulares.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Dê-se ci-
ência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Santarém, 27 de janeiro de
2021. Nelcilene da Silva Gomes Lopes. Secretária Municipal de Habitação
e Regularização Fundiária.

Protocolo: 623025

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE ERRATA DE LICITA O
Errata de publicação: no diário Ofi cial da União nº 14, página 145, quinta-
feira, 21 de janeiro de 2021, onde se ler Pregão Eletrônico nº 01/2021
e Pregão Eletrônico nº 02/2021, data sessão 01/02/2021, leia se: Pre-
gão Eletrônico nº 01/2021 e Pregão Eletrônico nº 02/2021, data ses-
são 03/02/2021 e Ofi cial da União nº 14, página 146, quinta-feira, 21
de janeiro de 2021, onde se ler Pregão Eletrônico nº 03/2021, data
sessão 02/02/2021, leia se: Pregão Eletrônico nº 03/2021 data sessão
03/02/2021. Kledson Ribeiro da Silva/Pregoeiro.

Protocolo: 623027

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE
Nº. 002/2021
Retifi cação de extrato de contrato, conforme publicação feita no Diário Ofi -
cial do Estado do Pará, edição nº. 34.464, página nº. 49 do dia 19/01//2021,
ONDE SE LÊ: Inexigibilidade nº 002/2020 e Contrato nº. 002/2020. LEIA-
SE: Inexigibilidade nº 002/2021 e Contrato nº. 002/2021.
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE
Nº. 003/2021
Retifi cação de extrato de contrato, conforme publicação feita no Diá-
rio Ofi cial do Estado do Pará, edição nº. 34.464, página nº. 49 do dia
19/01//2021, ONDE SE LÊ: Inexigibilidade nº 003/2020 e Contrato nº.
003/2020. LEIA-SE: Inexigibilidade nº 003/2021 e Contrato nº. 003/2021.
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE
Nº. 004/2021
Retifi cação de extrato de contrato, conforme publicação feita no Diá-
rio Ofi cial do Estado do Pará, edição nº. 34.464, página nº. 49 do dia
19/01//2021, ONDE SE LÊ: Inexigibilidade nº 004/2020 e Contrato nº.
004/2020. LEIA-SE: Inexigibilidade nº 004/2021 e Contrato nº. 004/2021.
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE
Nº. 005/2021
Retifi cação de extrato de contrato, conforme publicação feita no Diá-
rio Ofi cial do Estado do Pará, edição nº. 34.464, página nº. 49 do dia
19/01//2021, ONDE SE LÊ: Inexigibilidade nº 005/2020 e Contrato nº.